
49Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.532

<#ABC#536589#49#617186>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 130/2025 - SES
PROCESSO N°  202400005034607. Número da Contratação - 
Sislog: 109465
O Estado de Goiás, por intermédio da SES - SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará procedimento na modalidade Pregão 
Eletrônico n. 130/2025, tipo Menor Preço por Item, com item de 
Disputa Geral  (ampla participação), nos termos do Art. 28, inciso I 
da Lei Federal nº 14.133 e na forma do Decreto Estadual nº 10.247, 
de 30 de março de 2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada em clipagem 
jornalística. Valor total estimado: R$ 434.919,96. Data e horário de 
abertura da sessão pública: 09:00 do dia 30/05/2025. Recebimento 
de Propostas: 15/05/2025 08:00:00. Informações: www.sislog.
go.gov.br ou 62 3201-3800, bethadd27@gmail.com.
NATAL DE CASTRO - Gerente de Licitações/SES-GO
<#ABC#536589#49#617186/>

Protocolo 536589

Secretaria de Estado da Economia

<#ABC#536416#49#617007>

                                                   EDITAL DE INTIMAÇÃO

Nos termos dos artigos 6o, 8o e 9o da Instrução Normativa n” 
951/09-GSF, de 10 de junho de 2009, INTIMO a empresa/pessoa 
abaixo identificada a comparecer a este Núcleo de Preparo 
Processual - NUPRE, instalado na Agência Fazendária Especial 
de Aparecida de Goiânia, situado na Rua Irmãos Marista, S/N, 
Quadra 20, Lote 10, Residencial Village Garavelo Aparecida 
de Goiânia - GO, no prazo improrrogável de 15 (QUINZE) DIAS, 
contados a partir do terceiro dias após a data de publicação deste, 
a fim de:

Apresentar RECURSO ADMINISTRATIVO da decisão de 
CASSAÇÃO DE
INSCRIÇÃO ESTADUAL exarada no MEMORANDO N” 0212025/
DRFGYN,
E DESPACHPO N” 1816/2025 - ECONOMIA/
DRFGNA-CAB-09417

Outrossim, fica desde já ciente a pessoa intimada que, não sendo 
apresentado recurso voluntário contra a decisão proferida, após 
o transcurso do prazo recursal, o processo será encaminhado 
à Delegacia Regional respectiva, sucessivamente, ao setor 
responsável pelo Cadastro para implementação do evento cadastral 
determinado e à Supervisão de Fiscalização para a adoção das 
ações fiscais pertinentes.

RAZÃO SOCIAL: LUIZ COMERCIO DE RECICLAGENS LTDA
CNPJ: 41.432.029/0001-20
CCE: 10.833.962-9
PROCESSO Nº: 202500004024164
A/C SOCIO: LUIZ HENRIQUE MARSL, CPF: XX.786.631-X
<#ABC#536416#49#617007/>

Protocolo 536416

<#ABC#536499#49#617093>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2025

PROCESSO Nº: 202500005001635, de 16/01/2025 (Processo de 
contratação/execução: 202400004107619).
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: nº 013/2025, fundamentada 
no art. 74, inciso III, alínea ‘f’, da Lei federal nº 14.133/2021. 
Contratação SISLOG nº 112131.
CONTRATANTE: Estado de Goiás, com a interveniência 
da SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ nº 
01.409.655/0001-80.
CONTRATADA: INEJ - INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS 
JURÍDICOS, CNPJ nº 03.542.056/0001-66.
OBJETO: Prestação de serviços educacionais para o curso de 
“MBA em Gestão da Administração Tributária Estadual”, exclusivo 
para Auditores Fiscais da Secretaria de Economia do Estado de 
Goiás.

TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei federal nº 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores, especialmente nos casos omissos, IN nº 
5/2023-SEAD, e demais normas regulamentares aplicáveis.
VALOR TOTAL: R$ 576.000,00 (quinhentos e setenta e seis mil 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 
2025.17.01.04.122.1048.2435.03, fonte 15000100, conforme 
Nota de Empenho nº 008, emitida em 29/04/2025, no valor de R$ 
384.000,00 (trezentos e oitenta e quatro mil reais). No exercício 
seguinte, em dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 meses, contados após a divulgação do contrato no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2025.
GESTOR DO CONTRATO: KAMILLA FERREIRA LEMOS DA 
COSTA - Portaria nº 1383/2025/SISLOG.
<#ABC#536499#49#617093/>

Protocolo 536499

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#536507#49#617101>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

O Secretário de Estado da Secretaria de Desenvolvimento Social, 
no uso de suas atribuições legais.
Resolve: RECONHECER e HOMOLOGAR a PRESCRIÇÃO da 
pretensão punitiva do Estado, sobre o servidor THIAGO BATISTA 
DA SILVA, inscrito no CPF nº XXX.406.021-XX, por ter o objeto 
do Processo Administrativo Disciplinar nº 201710319001265, tendo 
em vista o Relatório Final nº 46/2024/SEDS/CPAD e o Despacho nº 
9/2024/SEDS/ADSET da douta Procuradoria-Geral do Estado.
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, aos 12 dias do mês de maio de 2024.

Wellington Matos de Lima, Secretário de Estado
<#ABC#536507#49#617101/>

Protocolo 536507

<#ABC#536544#49#617138>

Extrato da ATA RP nº 09/2025-SEDS
Órgão Gerenciador: Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social - SEDS.
Processos SEI nº 202400005032881 e 202510319003412 - 
SISLOG: 109102.
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de Uniformes destinado aos 
servidores lotados nas Unidades Socioeducativas da Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, pelo período de 12 
(doze) meses, por meio de licitação, através do Pregão Eletrônico 
SRP nº 107/2024-SEDS.
Sujeição Legal: Lei Federal n. 14.133/2021, devidamente atualizada 
e com suas alterações subsequentes.
Validade: 1 (um) ano, contado do primeiro dia útil subsequente à 
data de divulgação no PNCP, e poderá ser prorrogado por igual 
período, desde que comprovado que o preço é vantajoso. Assinatura 
em 14/05/2025.
Fornecedor Detentor do Registro De Preços:  YVU Indústria de 
Confecções LTDA, CNPJ/MF nº 14.344.612/0001-06.
Valor Estimado: R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais).
<#ABC#536544#49#617138/>

Protocolo 536544

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#536575#49#617173>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 052/2025
PROCESSO: 202517647000741
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE MUTUNÓPOLIS - CNPJ/MF sob o nº 
01.799.683/0001-51 - GO.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8b8f8844



50Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.532

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE

Caminhão 
Basculante 
- M.BENZ 

ATEGO1419/48

2022/2022 002702216 9BM958134NB259119 
/006074511

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 12 de maio de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#536575#50#617173/>

Protocolo 536575

<#ABC#536581#50#617176>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 054/2025
PROCESSO: 202517647000296
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE ORIZONA - CNPJ/MF sob o nº 
02.385.839/0001-10 - GO.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE

Trator Agrícola 
MOD. SOLIS - 75 

RX 4WD

2021 002561667 JYWDR1093671MS

Grade Aradora 
-  GAH14X28

2022 002801093 925

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 12 de maio de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#536581#50#617176/>

Protocolo 536581

<#ABC#536592#50#617189>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 057/2025
PROCESSO: 202317647001769
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE ÁGUA FRIA DE GOIÁS - CNPJ/MF 
sob o nº 25.141.292/0001-03 - GO.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE

Caminhão 
Basculante - 

Tector 150E21 
ATTACK

2020/2021 002317596 93ZA01LF0M8940459

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 14 de maio de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#536592#50#617189/>

Protocolo 536592

<#ABC#536599#50#617198>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 055/2025
PROCESSO: 202517647000699
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE TROMBAS - CNPJ/MF sob o nº 
25.004.771/0001-88 - GO.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE

Motoniveladora - 
SANY STG190C-8

2021 002626332 PY5219CB0750

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 14 de maio de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#536599#50#617198/>

Protocolo 536599

<#ABC#536605#50#617205>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 053/2025
PROCESSO: 202517647001263
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE MATRINCHÃ - CNPJ/MF sob o nº 
24.850.216/0001-04 - GO.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE

Caminhão de 
Lixo - IVECO 

TECTOR 
170E21

2022/2023 003208985 93ZA01RF0P8953652

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 14 de maio de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#536605#50#617205/>

Protocolo 536605

Secretaria de Estado da Infraestrutura

<#ABC#536502#50#617096>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
001/2023/SEINFRA

Processo nº 202320920000044. Partes: Estado de Goiás, por 
meio da Secretaria de Estado da Infraestrutura e a empresa NP 
Tecnologia e Gestão de Dados Ltda. CNPJ nº 07.797.967/0001-95. 
Objeto: Supressão de quantitativo e prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 001/2023, que trata do fornecimento da 
ferramenta Banco de Preços, de acordo com o inciso IV do art. 57 
e inciso III do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93. Data de Vigência: 
04/06/2025 a 04/06/2026. Valor Total: R$ 21.220,00 (vinte e um 
mil, duzentos e vinte reais). Representantes: Adib Elias Júnior/
Secretário de Estado da Infraestrutura, e Renato Meneses Torres/
Superintendente de Gestão Integrada, e, Rudimar Barbosa dos 
Reis/Representante da Contratada.
<#ABC#536502#50#617096/>

Protocolo 536502

<#ABC#536415#50#617006>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2025/SEINFRA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2025. Processo nº 
202500005011360. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria 
de Estado da Infraestrutura, e a pessoa jurídica J. Câmara & Irmãos 
S/A. CNPJ nº  01.536.754/0001-23. Objeto: Assinatura bianual 
do Jornal O Popular, na versão digital + impresso e digital. Valor 
Total: R$ 3.818,80 (três mil, oitocentos e dezoito reais e oitenta 
centavos). Fonte de Recurso: 15000100. Vigência: 13/05/2025 
a 13/05/2027. Representantes:  Adib Elias Júnior / Secretário de 
Estado da Infraestrutura; Renato Meneses Torres / Superintendente 
de Gestão Integrada; Breno Machado e  Ronaldo Borges Ferrante, 
Representantes legais da Contratada.

<#ABC#536415#50#617006/>

Protocolo 536415

<#ABC#536574#50#617170>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 12/2025/
SEINFRA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2025. Processo nº 
202500005010385. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria 
de Estado da Infraestrutura, e a pessoa jurídica GO Parking Ltda. 
CNPJ nº 58.515.329/0001-75. Objeto: Prestação de serviços de 
estacionamento, com funcionamento 24 horas, cobertas e com 
vigilância, para uso da Secretaria de Estado da Infraestrutura. 
Valor Total: R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos 
reais). Fonte de Recurso: 15000100. Vigência: 14/05/2025 a 
14/05/2026. Representantes: Adib Elias Júnior/Secretário de 
Estado da Infraestrutura; Renato Meneses Torres/Superintendente 
de Gestão Integrada e Fabrício Santos Barros/Representante legal 
da Contratada.
<#ABC#536574#50#617170/>

Protocolo 536574

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8b8f8844


